1

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11 » декабря 2020 года № 119 с.Шунга

О внесении изменений в Постановление «Об

утверждении Муниципальной программы

«Содержание автомобильных дорог общего

пользования в Шунгенском сельском

поселении на 2020-2022 г.» от 26.12.2019 г.

№142 (в ред. от 28.02.2020 г. №18, от

12.05.2020 г.№42, от 27.08.2020 г. №69)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Шунгенского сельского

поселения от 14.06.2019 № 48 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 26.12.2019 г. №142 «Об утверждении Муниципальной

программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском

поселении на 2020-2022 г.» следующие изменения: 1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной

программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском

поселении на 2020-2022 г.», Раздел IV План мероприятий по выполнению муниципальной

программы, читать в новой редакции.

2.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения___________Н.А.Старикин

Приложение Утверждено Постановлением администрации Шунгенского сельского поселения от

«11» декабря 2020 г.№ 119

Муниципальная программа «Содержание автомобильных дорог общего пользования в

Шунгенском сельском поселении на 2020-2022 г.»

Раздел I. Паспорт муниципальной программы

«Содержание автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском поселении на

2020-2022 г.»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района

Костромской области

Сроки реализации муниципальной

программы

2020-2022 годы

Цели и задачи муниципальной

программы

Цель программы: Осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах сельского

поселения.Задачи программы:1.Приведение в

нормативное состояние автомобильных дорог.

Перечень основных целевых

показателей муниципальной

программы

1.Протяженность автомобильных дорог,

обеспеченных нормативным содержанием.

2.Количество обустроенных подъездов к

пожарным водоемам.

Объемы финансирования Общий объем средств, направляемых на

2

муниципальной программы по годам

реализации, тыс. рублей

реализацию муниципальной программы,

составляет 8882,16 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации: 2020 год – 5321,16 тыс.

рублей; 2021 год – 1865,0 тыс. рублей; 2022 год –

1696,0 тыс. рублей; из них: Федеральный бюджет

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 0 тыс. рублей;2021 год – 0 тыс.

рублей;2022 год – 0 тыс. рублей. Областной

бюджет  1137,27 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации: 2020 год – 1137,27 тыс.

рублей; 2021 год – 0 тыс. рублей; 2022 год – 0

тыс. рублей. Местный бюджет 7744,89 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации: 2020

год – 4183,89 тыс. рублей; 2021 год – 1865,0 тыс.

рублей; 2022 год – 1696,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации: 2020 год – 0 тыс.

рублей; 2021 год – 0 тыс. рублей;2022 год – 0 тыс.

рублей,2022 год – 0 тыс. рублей;

Наименование подпрограмм(ы) (при

наличии)

Подпрограмма отсутствует

Раздел IV. План мероприятий по выполнению муниципальной программы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы

«Содержание автомобильных дорог общего пользования в Шунгенском сельском поселдении на

2020-2022 гг.»

№

п/

п

Наименование

мероприятия и

источники

финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 Ожидаемый результат (краткое

описание)

1 2 3 6   7

1. Всего по

муниципальной

программе, в

том числе

8882,16 5321,16 1865,0 1696,0 Приведение в нормативное

состояние автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов

Шунгенского сельского

поселения. Обеспечение

безопасности дорожного

движения на территории

Шунгенского сельского

поселения.

федеральный

бюджет

- - - -

областной

бюджет

1137,27 1137,27 - -

местный

бюджет

7744,89 4183,89 1865,0 1696,0

внебюджетные

источники

- - - -

1.1 Мероприятие:

Ремонт подъезда

к Дому

культуры с.

Петорилово

2367,36 2367,36 - - Приведение в нормативное

состояние автомобильных дорог

местного значения.

Отремонтирован участок

автомобильной дороги местного

значения в с.Петрилово—
Федеральный - - - -

3

бюджет протяженностью 0,35 км.

областной

бюджет

1137,27 1137,27 - -

местный

бюджет

1230,09 1230,09 - -

внебюджетные

источники

- - - -

1.2

.

Мероприятие:

Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

5373,1 2062,1 1615,0 1696,0 Обеспечение нормативного

содержания автомобильных дорог

общего пользования местного

значения

федеральный

бюджет

- - - -

областной

бюджет

- - - -

местный

бюджет

5373,1 2062,1 1615,0 1696,0

внебюджетные

источники

- - - -

1.3

.

Мероприятие:

ремонт дороги

д. Пасынково

345,4 345,4 - - Приведение в нормативное

состояние автомобильных дорог

местного значения.

Отремонтирован участок

автомобильной дороги местного

значения в д.Пасынково—

площадью 1410 м
2

федеральный

бюджет

- - - -

областной

бюджет

- - - -

местный

бюджет

345,4 345,4 - -

внебюджетные

источники

- - - -

1.5

.

Мероприятие:

ремонт дороги в

д. Стрельниково

ул.Шутова, ул.

Омелинская

546,3 546,3 - - Приведение в нормативное

состояние автомобильных дорог

местного  значения.

Отремонтирован участок

автомобильной дороги местного

значения в д.Стрельниково ул.

Шутова, ул. Омелинская

площадью площадью 2203 м
2

федеральный

бюджет

- - - -

областной

бюджет

- - - -

местный

бюджет

546,3 546,3 - -

внебюджетные

источники

- - - -

4